


Definice měkkého cíle

2
Měkké cíle – plk. Mgr. Pavel Peňáz

• termín „měkké cíle“ (soft targets) není nikde přesně definován, toto označení je
bezpečnostní komunitou používáno pro označení míst s vysokou
koncentrací osob a nízkou úrovní zabezpečení proti násilným útokům,
která jsou pro tuto svou charakteristiku vybírány zejména v poslední době jako
cíl takovýchto útoků, typicky útoků teroristických. Tím se liší měkké cíle od tzv.
hard targets, tvrdých cílů, kterými jsou dobře chráněné a střežené objekty
útoků (např. některé státní objekty, vojenské objekty, objekty dalších
bezpečnostních složek, ale i některé dobře chráněné či střežené nestátní nebo
komerční objekty).



Ochrana měkkých cílů

3
Měkké cíle – plk. Mgr. Pavel Peňáz

Informace k ochranně tzv. měkkých cílů

• pod vedením Národní centrály proti organizovanému zločinu byla založena
pracovní skupina určená k metodické podpoře provozovatelů a vlastníků
měkkých cílů. Následně proběhlo první proškolení problematiky „Měkkých
cílů“, které proběhlo 4. srpna 2016.

• od 5. srpna. 2016 byla spuštěna na Policejním prezidiu nepřetržitě fungující
hotline určená provozovatelům a vlastníkům měkkých cílů. Telefonní číslo linky
je 800 255 255. Linka je určena vlastníkům a provozovatelům měkkých cílů,
tedy míst s vysokou koncentrací osob s nízkou či žádnou mírou zabezpečení,
a organizátorům velkých sportovních, kulturních či jiných akcí. Linka je
metodického charakteru.



Měkké cíle v Kraji Vysočina

4
Měkké cíle – plk. Mgr. Pavel Peňáz

Územní odbor Jihlava 

• Nemocnice Jihlava

• City Park Jihlava

• Fotbalový stadion FC Vysočina Jihlava

• Horácký zimní stadion Jihlava

• Hlavní vlakové nádraží Jihlava

• Masarykovo náměstí Jihlava

• Husovo náměstí Polná

• Náměstí Zachariáše z Hradce Telč

Akce: 

 Multikulturní festival „Vysočinafest“ Jihlava



Měkké cíle v Kraji Vysočina

5
Měkké cíle – plk. Mgr. Pavel Peňáz

Územní odbor Havlíčkův Brod 

• Nemocnice Havlíčkův Brod

• Vlakové nádraží a hala Havlíčkův Brod

Akce: 

 „Multikulturní festival „Sázavafest“, Světlá nad Sázavou



Měkké cíle v Kraji Vysočina

6
Měkké cíle – plk. Mgr. Pavel Peňáz

Územní odbor Pelhřimov

• Nemocnice Pelhřimov

• Obchodní centrum Kaufland, Pelhřimov



Měkké cíle v Kraji Vysočina

7
Měkké cíle – plk. Mgr. Pavel Peňáz

Územní odbor Třebíč

• Nemocnice Třebíč

• Zadní a přední synagoga Třebíč Zámostí

• Bazilika sv. Prokopa Třebíč

• Zimní stadion, SK Horácká Slávia Třebíč

• Obchodní centrum StopShop Třebíč, IMMOFINANZ Serfices
Czech Republic, s.r.o.,



Měkké cíle v Kraji Vysočina

8
Měkké cíle – plk. Mgr. Pavel Peňáz

Územní odbor Žďár nad Sázavou

• Nemocnice Nové Město na Moravě

• Nákupní park Žďár nad Sázavou

• Nákupní zóna U Tržiště Velké Meziříčí

Akce: 

 ve Vysočina Aréně SK Nové Město na Moravě

 westernového městečka Šiklův mlýn



Krajské ředitelství policie kraje Vysočina
9

DĚKUJI ZA 
POZORNOST

plk. Mgr. Pavel Peňáz
náměstek ředitele pro SKPV –
pověřen zastupováním ředitele

Krajského ředitelství policie kraje Vysočina


